{Cari, de Tir on, P 9 

XGV. 

Achat de six arpents de pré au P^-é-Morin. 

« De Longo-Pra to . » 

(1128 circa.) 

« Notuni sit omnibus quod Geroius de Ferreria vendidit monachis 
de Tyron sex arpenta pratorum apud Longum-Pratum solidos ducen-
tos, concessu uxoris suç et filii sui Gauterii, unde habuit fîlius xn de-
narios, et concessu sororis sue filieque ipsius Hamelinç. Ad divisionem 
autem istorum pratorum fuerunt subscripti testes: Aalelmus, Johan-
nes et Guillehnus Tyronenses monachi ; Girardus forestarius quem misit 
cornes ad dividenda ista prata que erant juxta prata comitis ('). Testes 
sunt etiam : lialdricus de Monte-Dulcet ; Robertus fîlius ; Matheus Ar-
dens ; Grimaldus, coquus comitis ; Odo, nepos Girardi et cliens comi-
tisse Beatricis ; Hugo de Boigne. » 

{Cari, de Tiron, f° 9 -v°. ) 

Denis se rendit à Villeray pour enlever le corps du défunt et l 'enterrer dans l'église du 
pr ieuré , prétendant que Gulférius s'était donné au prieuré avec tous ses biens. A cette 
nouvelle, Hugues, frère de Gulférius, partit avec ses chevaliers, pluribus cim eo militi-
bus suis, pour reprendre le corps de son frère. Après une vive altercation avec les 
moines, Hugues consentit à se retirer, mais non sans avoir reçu du prieur une chape 
d'or et d'argent et un manteau aussi d'or et d'argent, qui valaient bien trois cents sous 
d'or, qiumidam cappam de argento et auro et coopermentuni ejus cappe similiter de ar-
gento et auro, que large valebant trecentos solidos et amplius. Gaston de Rémalard ac-
compagnait Hugues de Villeray dans cette expédition et fu t un des témoins de l'accord. 
— En 1179, Ives de Rémalard, fils de Gaston, et Gaston, fils d'Ives, donnèrent à la 
léproserie du Grand-Boaulieu une maison qu'ils possédaient à Thimert . 

( ' ) Le forestier du comte du Perche remplit ici la charge d 'arpenteur, office qui était 
ordinairement délégué aux sergents des seigneurs. 
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XGVI. 

Don cl'une partie de la dîme et des bois de Saint-Lubin-
des-Ginq-Fonts. 

« De déc ima Sanct i -Leobini . » 

( i m c i r c a . ) 

« Noseat universalis ecclesia quod Gauterius de Sancto-Leobino, in 
conversione sua, monacus enim noster fu i t , dédit nobis quicquid ha-
bebat in décima Sancti-Leobini, et pratuni apiid Gastaneos, et quic-
quid necessarium fuerit ad edificia construenda, in sua parte nemoris 
Sancti-Leobini, quod habebat cum Roberto fratre suo de Motbeia ( Hoc 
enim concesseiamt uxor ejus Beatrix et filii eorum (iastbo et Gaufridus 
et Galiena, e tRober tus , frater ejusdem, de cujus feodo e ra t t o tum, et 
Gaufridus, filiusejus, et Ricardus ï b e h e r i u s , ejusdem nepos. Audie-
runt et concesserunt, de parte monachorum, audierunt qui et testantur •. 
Guillelmus prior, qui eum fecit monacbum ; Gaufridus subprior ; Hu-
bertus Lahore ; Odo de Arg^envillaino, sacerdos, et famuli monachorum 
Rainaudus et Girardus. » 

iCarl. de Thwi, ^ 10 "V".) 

XGVIL 

Don de la terre de Villandon. 

« Do Gruillelmo de Goes. » 

(112S circa.) 

« In nomine Domini, ego Guillelmus de villa que vocatur Choes (') 

(*) Nous reparlerons dans la suite de Rober t des Motets, qui fu t un des principaux 
bienfaiteurs de l 'abbaye de Tiron. 

(^) Guillaume de Queux {de Cauclis), du consentement de sa mère Ledgarde et de 
son frère Landry, donna vers 1114- au prieuré de Saint-Denis de Nogent l'église de 
Saint-Ouen juxta Montem-RaliarcU. 
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et uxor mea Ag-nes dedimus monachis de Tyron terram nostram totam 
de Villa-Andon ('), partim proremedio aniniarum nostrarum, partim pro 
caritate quam nobis fecerunt, decem scilicet librarum carnotensis mo-
nete. Hoc autem factum est consensu fîliarum suarum et cujusdam ne-
potis sui et neptis, non enim habebat fîlios, et hec sunt nomina fîlia-
rum : primog-enita Leiardis, secunda Hersendis, tercia iterum Hersen-
dis, quaiHa Odelina; nepos vocabatur Gatho et neptis vocabatur Heloys. 
lii omnes, tam Guillelmus quam uxor ejus Ag-nes et filie eorum supras-
cripte et neptis et nepos, laudaverunt et fîrmaverunt propriis manibus, 
et hec sunt sig'na. Sig'num Guillelmi f . Sig'num Ag-netis uxoris ejus f . 
Sig'num Leiardis f . Sig-num Hersendis f . Sig-num Hersendis f . Sig-num 
Odeline j . Hujus rei testes fuerunt: Hubertus, Herveus, Girardus, et 
Girardus, Gaufridus, Girardus, Gaufridus. Si quis vero calumniator 
surrexerit, supradictus Guillelmus vel heredes sui immunem et libe-
î am ab omni calumpnia facient. » 

{Cari, de Tiron, t" \8T'.) 

XGVIII . 

Don d'une terre à Ribœuf et d'un moulin sur l'Aigre. 

« De Risu-Bovis. « 

(1128 circa.) 

« Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod eg-o Rai-
naudus de Spiers et uxor mea Ada damus Deo Salvatori de Tijron et 
monachis ibi Deo servientibus totam terram illam quam habebamus in 
Monte-Simphoriano, sicut parti tur cum terra Johannis de Secorel, et 
ex aha parte partitur cum monachis Sancti-Karilefi(^). Necnon damus 

( Le prieuré de Villandon, dont la fondation remonte à la donation de Q-uillaume 
de Queux, était un des plus riches de l'abbaye de Tiron. Il était situé dans la paroisse 
de Theuville : son nom a complètement disparu. 

( Nous avons déjà parlé de l'abbaye de Saint-Calais au Maine et du prieuré de 
Saint-Galais au château de Blois : il est ici question d'un troisième prieuré, celui do 
Saint-Calais, en la paroisse de Romilly-sur-Aigre, dépendant de l'abbaye deBonneyal. 
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eis quoddam molendinum in Egrea, cum omnibus pratis et vineis et 
viridario et omnia illa qu§ illic habebamus. Hoc donum concessit 
Goffredus, Qaâriduni vicecomes, et Helvis (') uxor ejus, et filii ejiis 
Hug-o, Pag-anus, et Aupes et Helvis fîlie. Hujusrei sunt,testes: Gofre-
dus de Monte - Foleth (^), Goffredus de Montiniaco, Goffredus leg-is 
doctus, et Andol miles, Rag-inaudus de Espieriis, Robertus Doiart, 
et Gosbertus et Jauveius. »